[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» 07 2024                                    п. Тура                                                № 377-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края от 20.05.2016  № 300-п «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и  органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района»

В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями и органами Администрации Эвенкийского муниципального района, муниципальными учреждениями Эвенкийского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 20.05.2016 № 300-п (с изменениями от 05.07.2018 № 283-п, от 06.11.2018 № 439-п, от 04.03.2020 № 106-п, от 29.12.2020 № 664-п, от 29.01.2021 № 50-п, от 26.05.2021 № 239-п, от 14.12.2021 № 598-п, от 11.04.2022 № 180-п, от 26.04.2022 № 235-п, от 30.09.2022 № 483-п, от 07.11.2022 № 552-п, от 26.12.2022 № 681-п, от 19.01.2023 № 29-п, от 23.01.2023 № 33-п, от 21.03.2023 № 129-п, от 16.05.2023 № 251-п, от 01.06.2023 № 310-п, от 07.08.2023 № 423-п, от 02.10.2023 № 520-п, от 07.11.2023 № 559-п, от 29.11.2023 № 656-п, от 19.01.2024 № 32-п, от 15.03.2024 № 141-п, от 02.04.2024 № 171-п, от 04.06.2024 № 291-п); от 16.07.2024 № 370-п).изменения
1.1 пункт 36 раздела IV « Услуги в сфере земельно-имущественных отношений» исключить с последующим изменением нумерации пунктов по порядку.
1.2 пункты 48, 49 раздела V «Услуги в сфере культуры» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3 пункт 57 раздела VI «Услуги в жилищной сфере» исключить с последующим изменением нумерации пунктов по порядку.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                    п/п                    Е.В. Загорец
приложение

к постановлению

Администрации ЭМР
от «23» 07 2024 № 377-п
	№ п/п
	№ в структурном подразделении
	Наименование услуги
	Структурные подразделения и органы Администрации ЭМР, муниципальные учреждения ЭМР, ответственные за предоставление услуг
	Реквизиты административного регламента
	Изменения

	V. Услуги в сфере культуры

	48
	2
	Предоставление доступа  к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных, предоставление информации о составе библиотечного фонда через систему каталогов и другие формы библиотечного информирования
	МБУК «Эвенкийская централизованная библиотечная система»
МБУК «Ванаварская централизованная библиотечная система»
МБУК «Байкитская библиотечная система»
	Постановление Администрации ЭМР от 23.01.2024 № 44-п

	49
	3
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

	Постановление Администрации ЭМР от

от 23.05.2024 № 260-п

PAGE